
2025 年 4 月 16日(水)

首都圏新都市鉄道株式会社

ＧＷ期間における

「筑波山きっぷ」・「筑波山あるキップ」の発売中止のお知らせ

筑波山観光のピーク期にあたるGW 期間中においては、「筑波山きっぷ」および「筑波山あるキップ」を

下記の通り、発売中止とさせていただきます。

筑波山にお越しになるお客さまにおかれましては、ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。

記

１．「筑波山きっぷ」・「筑波山あるキップ」発売中止日

2025 年5月3日（土・祝）、4 日（日・祝）、5 日(月・祝)、10 日（土）、11 日（日） 計 5 日

２．発売中止について

同期間中は、「直行筑波山シャトルバス（つくばセンター～つつじヶ丘）」の所要時間が、道路渋滞によ
り、通常時よりも大幅に増加することが予想されますので、「筑波山きっぷ」・「筑波山あるキップ」をお
買い求めのお客さまに満足いただけるサービスのご提供が難しく、発売中止とさせていただきます。

※発売中止日以外は、通常どおり発売いたします。

ただし、当日の天候や道路状況によっては発売を中止する場合がございます。

以 上

＜お問合せ先＞

TX コールセンター TEL：0570－000－298

月 火 水 木 金 土 日

4/28

発売

29

発売

30

発売

5/1

発売

2

発売

3

発売中止

4

発売中止

5

発売中止

6

発売

7

発売

8

発売

9

発売

10

発売中止

11

発売中止

「筑波山きっぷ・筑波山あるきっぷ 平日利用キャンペーン」の実施

2025年4月28日(月)から同年5月9日(金)の平日に限定し、「筑波山きっぷ・筑波あるキップ平日利用キャ

ンペーン」を実施いたします。

GW期間中の「平日」に、筑波山観光案内所にて、「筑波山きっぷ」または「筑波山あるキップ」をご提示いただ

いたお客さま（先着２００名）に、「開業２０周年ロゴ入り記念ミニタオル」をプレゼントいたします。

詳しくは、TXホームページ内「筑波山きっぷ・筑波山あるきっぷ 平日利用キャンペーン」をご覧ください。


